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ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2010

Nr AKTIVET Sheni Viti 2010 Viti 2009
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktivet monetare 7,230,848.00 11,989,413
() |- Ne arke 1 106,839.00 52,664
(i) |- Ne banke 1 7,124,009.00 11,936,749
2 |Derivative dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtim - -
3 |Aktivet t& tjera financiare afatshkurtra 732,750,309.00 730,263,244
(i) Kerkesa te arketueshme 2 8,634,340.00 8,634,340
411 |Kliente per produkte e malira 2 8,634,340.00 8,634,340
(ii) Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme 29,753,288.00 27_262233
428 |Debitore personeli 3 27,199,809.00 24,712,744 |
|| 4454|TVSH per tu marre (teprice debitore ) 4 -
,,.:L 451 | Te drejta ndaj ortakeve N
4671 |Debitore te tjere 5 2,653,479.00 2,553,479
| (iii) 462 | Instrumente te fjera borxhi 6 5,658,925.00 5,658,925
(E)_ 471 |instrumente fe tiera financiare 7 688,703,756.00 688,703,756
4 [Inventari 8 116,285,704.00 142,888,574
(0] Léndét e para 78,455,471.00 91,806,393
i) Prodhim né proces 8 339,524.00 339,524
(iii) 342 | Produkte té gatshme 8 37,490,709.00 50,742 657
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 856,266,861.00 885,141,231
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 |Investimet financiare afatgjata = =
2 |Aktive afatgjata materiale 9 777,111,246.00 838,667,908
[0) 211|Toka 9 199,045,128.00 217,691,208 |
| ()| 212|Ndértesa 9 234,170,712.00 255,495,298
 (iii) | 213 |Makineri dhe pajisje 9 91,486,336.00 1131, 8_!1,{3]7
(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale 9 252,409,070.00 252,296,565
5 |Kapital aksionar i papaguar
| 2 |Aktive t& tjera afatgjata ( ne koncesion) 9 157,115,094.00 129,198,248.00
| (i) 211 JToka 9 32,602,482.00 12,961,202 |
| (i) | 212 |Ndérfesa 9 81,467,787.00 | 73,3%,414.90_
| (iii) 213 |Makineri dhe pajisje 9 42,753,292.00 4&609,09@9}
(iv) Aklive té tjera afatgjata materiale 9 291,533.00 291,533.00
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA () 934,226,340.00 967,866,156.00
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I) 1,790,493,201.00 1,853,007,387
| AAM te tiera jashte bilancit 39,981,501.00 40,159,21 1]
F 211|Toka (e ndertesave te shembura) 5,783,680.00 5,783,680 |
_47 ZE‘ENdertesa te shembura 34,197,821.00 347,375,53'L
| Ndertesa vlera kontabel fillestare 75,683,879.00 75,861,589
| Amortizimi | ndertesave (41,486,058.00) (41,4886,058)
ﬁ7 213 |Makineri e paisje - N =
B Makineri viera kontabel fillestare VKA s 911,597.00 911,597
*'{ Amortizimi | makinerive e paisjeve /oS ABABLA & 1911,597.00) (911,597)
& A
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ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2010
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PASIVET DHE KAPITALI Shenin{ Viti 2010 Viti 2009
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 |Huamarrjet - -
3 [Huaté dhe parapagimet 11 262,843,859 268,050,419
(i) 401 | Té pagueshme ndaj furnitoréve 173,391,023 174,209,099
(ii) 424 | Té pagueshme ndaj punonjésve 12 278,844 278,844
(i) Detyrime tatimore 13 2,510,251 3,001,691
431 | Sigurime shogerore dhe shendetsore 1,968,300 1,989,056
442 | Shteti-Tatim mbi te ardhurat personale 261,200 274,2707
4454 | Shteti- Detyrimi per TVSH 264,751 723,365 |
449 |Shteti-Tatim ne burim 16,000 15,000 |
444 | Shteti- Detyrimi per tatim fitimin =
(V) Hua té tjera 85,754,941 86,245,633 |
451 | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
468 |Kreditore te fjere 11,940 |
4672 |Kreditore te tjere 14 85,754,941 86,233,693 |
f(v) 409|Parapagimet e arkétuara 15 908,800 4 315,152
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1) 262,843,859 268,050,419
I |PASIVET AFATGJATA
1 |Huat afatgjata 16 102,921,488 102,764,914
Hua ,bono dhe detyrime nga giraja financiare 102,921,488 102,764,914
Bonot e konvertueshme
2 |Huamarrje té tjera afatgjata 17 122,279,630 118,777,587
3 |Provizionet afatgjata
4  |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (1) 225,201,118 221,542,501
TOTALI | PASIVEVE (I+l) 488,044,977 489,592,920
il |KAPITALI
| 3 |Kapitali aksionar 18 2,871,317,000 2,871,317,000
4 | Diferenca rivleresimi 275,392,094 274,396,894
5 |Njésité ose aksionet e thesarit (negative) T
9 | Fitimet e pashpérndara 19 | (1,782,299,427) (1 1682,520,374)
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 20 (61,961,443) (99,779,053)
TOTAL | KAPITALIT (llI) 1,302,448,224 1,363,414,467
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(L,I1,1lI) | ——| 1,790,493,201 1,853,007,387
|Te tjera jashte bilancit SOE LIK4 ,39,981,501.00 40,159,211
- - - T
( vlera neto e AAM jashte bilancit) Q_‘:? *4;?@&\
iy - ol
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ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane

A. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2010
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
Nr hi | elementeve Sheninl  Drejtoria Viti 2009
1 | Shitjet neto 701,705 25,019,716 38,053,018
2|Té ardhura té tiera (nga veprimtarité B0ShT8Z04if07,708,752;652 255,650 (10,566,136)
3|Ndryshimet n& inventarin e prod. té gat.dhe né procesJ 713,714 (13,251,948) -
4|Materiale te konsumuara 601,602;603;604,606:608| 21 (16,662,883) (47,352, 409)
5|Kosto e punes 22
Pagat e personelit 641 22 (20,865,012) (18,983,599)
Pagat e Keshillit Mbikqyres 6641 Kmb| 22 (979,863)
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 644 22 (3,290,574) (3,243,936)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 681 (29,955,690) {92,710,272)
7|Shpenzime té tjera nga vepBit5i i &18BREHE6626:627.628: 638| 23 (5,545,187) (5,432,732)
8 |Totali | shpenzimeve (4 deri 7) (76,319,346) (168,702,811)
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit (64,295,928) (141,215,929)
10|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11,Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
| 12|Te ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare
12.1|Té ardhurat dhe shpenzimet fin. nga inv. tjera fin. afatgjata -
12.2|T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi he 661; 667 (354,912) 11,685
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769 dhe 669 (4,810,603) (3,199,937)
12.4|Te ardhura dhe shpenzime té tjera financiare  [68;786:686 7,500,000 44,625,128
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 2,334,485 41,436,876
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 20) (61,961,443) (99,779,053)
15/Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 694
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 20| (61,961,443) (99,779,053)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
™=
. %%?‘E%Hé’%fé‘“
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ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE - METODA INDIREKTE VITI 2010

| I

VITI 2010

Viti 2009

Fluksi i para tatimit nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit X (61,961,443)|  (99,779,053)
Rregullime pér: ‘

Amortizimin X 29,955,690 92,710,272

Fitime/Humbje nga k&émbimet valutore (X)X 4,810,680

Té ardhurat nga investimet (X) - -

Shpenzime pér interesa (X) o N
Rritje/rénie né& tepricén e kérkesave té arkétueshme nga)] (X)X (2,487,085) 1,165,751
aktiviteti, si dhe kérkesave & arkétueshme té tjera
Rritie/rénie né tepricén inventarit X(X) 26,602,870 47,139,118 |
Rritje/rénie né tepr.e detyrimeve, pér t'u paguar nga akiv| X(X) 5,206,560 4,853,594
Paraté e pérftuara nga aktivitetet X 29,876,122 45,663,624
Interesi i paguar (X)
Tatimfitimi i paguar (X) - 7 = |
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit X 32,003,424 36,382,494
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus parat e arktuar|  (X) 7
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (X) (259,087) (4486,351)]
Té ardhura nga shitja e pajisjeve X ]
Interesi | arké&tuar X - (38,356,388)
Dividentét e arkétuar X L
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese X(X) (259,087} (38,802,739)
Fluksi | parave nga veprimtarité financiare N
Té ardhura nga diferenca rivleresimi X 995,200 (2,454,400)
Té ardhura nga huamarrje afatgjata X - 10,890,609
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare (X) 7
Dividentét e paguar (X) e
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare X(X) - 8,436,209
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare X2-X1 (4,758,565) 6,015,964
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél X1 11,989,413 5,973,449
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél X2 7,230,848 11,889,413
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ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare ge mbyllen me 31.12.2010

SHENIME SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE “ALBBAKER” SHA NE LIKUIDIM

TIRANE

1.Parimet e pergatitjes se Pasqyrave Finaciare

(a) Deklarata e parimeve kontabel
Shoqeria ka mbajtur regjistrimet kontabel dhe pergatitjen e pasqyrave financiare
ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Republiken e Shqiperise.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr 9228, date 29 prill
2004 * Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”dhe Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

( b) Parimet e pergatitjes se PF
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhteme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e

paraqitura ne keto pasqyra financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (Monedha shgiptare) ne perputhje
me Jegjislacionin kontabel ne Shqiperi

. Politikat kontabel kryesore

(a) Aktivet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja e tyre ne arke dhe llogarite bankare

(b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston minus provizionin e krijuar
(¢ ) Detyrimet tregtare dhe detyrimet e tjera

Detyrimet tregtare dhe detyrimet e tjera jane paraqitur me koston e tyre.
(d) Aktivet afatgjata materiale

(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivat materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar.



ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare qe mbyllen me 31.12.2010

( ii ) Amortizimi
Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes
linerare per ndertesat dhe ne baze te metodes se vleres se mbetur per makineri paisje,mjete transporti e
paisje te tjera.
Normat e perdorura per llogaritjen e amortizimit jane si me poshte:

- Per ndertesat 5% Metoda e vleres se mbetur
- Per Makineri e paisje 20% Metoda e vleres se mbetur
- Per Mjete transporti 20% Metoda e vleres se mbetur
- Per paisje zyre dhe informatike 20 % Metoda e vleres se mbetur

Per AAM te dhena ne koncesion nuk eshte llogaritur amortizimi.
(e)Njohja e te ardhurave
Te ardhurat jane vlersuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arktueshem dhe perfagson
shumen e arketueshme neto pasi jane zbritur taksat e lidhura me shitjen.
()Monedhat e huaja
Vlersimet ne monedhat e huaja behet ne kursin ne momentin e hyrjes se transaksionit , ndersa per
giendjet ne fund te vitit eshte bere rivlersimi i tyre me kusin ne diten e fundit te vitit te Bankes se
Shqiperise. Diferencat jane paragitur ne pasqyren e rezultatit.
Kurset paragiten si me poshte:

Kurset e kembimit 31.12.2010 31.12.2009
1 Dollar amerikan 104.00 leke 95.81 leke
1 Euro 138.77 leke 137.96 leke

(g) Tatim fitimi

Shogeria Albbaker sh.a ne Likuidim rezulton me nje humbje prej 61.961.443 leke

(i)Perditesimi i vleresimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere duke pasqgyruar ne kohe vleresimin e aktiveve e
detyrimeve , ne paragitjen e aktiveve e detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te pasqgyrave
financiare .

Mijetet monetare (1)

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankave dhe gjendjes se arkes ne
31.12.2010. Shogeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute . Per gjendjet ne valute eshte bere
rivlersimi me kursin fiks te Bankes se Shqiprise ne dt. 31.12.2010 dhe diferencat jane pasqyruar ne
rezultatin e shogerise.

Gjendja e likuiditeteve sipas bankave me 31.12.2010 paragqitet si me poshte:

Mjete monetare Monedha 31.12.2010 31.12.2009
Ekuivalenca Ekuivalenca
Vilefta ne LEKE Vlefta ne LEKE

Banka Kombetare Tregtare Leke 7.065.323 11918 173

Banka Kombetare Tregtare Dollare 3.635 5466
Banka Kombetare Tregtare Euro 985 3049
Raiffeisen Bank Leke 54.066 10 060

Arka Leke 106.839 52 664

s

il



ALBBAKER sh.a ne Likuidim TIRANE
Shenime per Pasqyrat Financiare ge mbyllen me 31.12.2010

Kerkesa te arketueshme ('2)

Ne aktivet financiare afatshkurtera jane perfshire tepricat debitore te ketyre llogarive:

ILIogaria 411"Kliente shitje e sherbime™ me 31.12.2010

Nr. Emertimi Filiali Shuma Provizioni Shuma e
debitore mbetur
1|Miniera e kromit Bulgize Drejtoria 84,000 (42,000) 42,000
2|Uzina e ferrokromit Burrel Rubiku 31,201 (21,841) 9,360
3|Uzina mekanike e naftes Kucoy Rubiku 10,236 (7,165) 3,071
4/Reparti 101 K Tirane Rubiku 291,120 (203,784) 87,336
5|Uzina e ferrokromit Elbasan Rubiku 5,146,266 (3,602,386) 1,543,880
6|Kantjeri detar Durres Rubiku 120,647 (84,453) 36,194
| 7|Kombinati metalurgjik Elbasan Rubiku 132,600 (66,300) 66,300 |
8|Nd/ja e perp. te celigeve Elbas: Rubiku 2,632,516 (1,316,258) 1,316,258 |
9|Porti detar Durres Rubiku 227,443 (113,722) 113,721
| _10|Firma Cara sh.p.k Tirane Rubiku 55,360 (27,680) 27,680 |
11|Nd/ja rruga ura Tirane Rubiku 23,040 (11,520) 11,520
12|Banka e kursimeve Tirane Rubiku 1,446,100 (723,050) 723,050
| 13|Firma Kujtim Tusha Rreshen Rubiku 108,100 (54,050) 54,050
14|Firma G S A Tirane Rubiku 866,960 (433,480) 433,480
15|Firma Dorian Lohja Fier Rubiku 326,120 (163,060) 163,060 |
| 16|Firma Spahiu Fier Rubiku 216,000 (108,000) 108,000
_17/|Filiali Elektrik Fier Rubiku 460,670 (230,270) 230,400
| 18|YIi Kertusha Rubiku 87,641 (43,820) 43,821
19|Dif bakri e papecaktuar Rubiku 6,878,584 (3,439,290) 3,439,294
20|Rep.usht. 7306 Tirane Korgé 55,029 (38,520) 16,509
| 21|Rep.usht. 6959 Elbasan Korgé 67,895 (47,526) 20,369
22 |Miniera e qymyrit Gore Korgé 160,881 (112,617) 48,264 |
| 23|Miniera e boksideve Tirane Korgé 106,557 (74,590) 31,967
| 24 Miniera Mborje Drenove Korgé 20,060 (10,030) 10,030
| 25|Rep Ushtarak 1072 Lag 22,690 (15,876) 6,814 |
26| Superfosfati Lag Lag 126,376 (88,463) 37,913
| 27 |Viktor Frroku Lag 20,000 (10,000) 10,000
[SHUMA TOTALE | 19,724,091 [ (11,089,751 )| 8,634,340

7z 4



ALBBAKER sh.a ne Likuidim TIRANE
Shenime per Pasqyrat Financiare ge mbyllen me 31.12.2010

Llog. 428 Debitore personeli (3
N. | Emertimi Filiali Shuma | Provizioni Shuma e
debitore mbetur
1/Arben Gashi Drejtoria 536,093 - 536,093
2|Jak Dogi Rubiku 745,793 (522,055) 223,738
3|Luan Vuka Rubiku 270,686 (189,480) 81,2086
4|Lek Pali Rubiku 66,000 (33,000) 33,000
5|Gjovalin  Shqgalshi Rubiku 3,529,477 - 3,529,477 |
6|Dave Prenga Rubiku 57,752 (28,876) 28,876
7|Gjela Frroku Rubiku 42,836 (21,418) 21,418
8|Firma "Minatori" Rubiku 137,608 - 137,608
| 9|Martin Prenga Rubiku 633 - 633 |
| 10|Gjon Ndue Gjoka Reps 13,141 (9,199) 3,942
11|Zef Keci Reps 11,029 (7,720) 3,309
12/Ndue Frroku Reps 42,841 (29,986) 12,855
13|Frrok N. Gjeci Reps 10,585 (7,410) 3,175 |
~ 14|Bardhok Marku Reps 63,606 (31,803) 31,803
15|Simon Kola Reps 53,808 (26,904) 26,904
16|Nikoll LI. Marku Reps 53,808 (26,904) 26,904 |
17 |Age Gjoni Reps 112,750 (56,375) 56,375 |
18|Llesh Paluka Reps 2,405,141 (1,202,571) 1,202,570
| 19/Gezim Ndreca Reps 1,121,925 (24,402) 1,097,523 |
| 20|Gjergj Guri Parku 1,700,000 (1,190,000) 510,000
~ 21|Mark Rugi Parku 56,931 (39,851) 17,080 |
| 22| Zef Tuci Parku 327,291 (163,646) 163,645 |
23|Ndre Sulejmani Parku 97,654 (48,827) 48,827 |
24/Gjon Marku Parku 73,288 (36,644) 36,644
~ 25|Pjeter Perleka Parku 165,693 (82,847) 82,846
26 /Ndue Lala Parku 63,614 (31,807) 31,807
27|lsa Boshnjaku Parku 99,207 (49,604) 49 603
28 |Mark Hasani Parku 341,218 (170,609) 170,609
| 29|Marjan Deda Parku 391,000 (195,500) 195,500
~ 30|Mark Kola Parku 372,279 (186,140) 186,139
| 31|Pjeter Leka Parku 161,730 (80,865) 80,865 |
~ 32|Asllan Nerguti Parku 377,652 (188,826) 188,826
| 33|Paulin Dogi Parku 136,932 (68,466) 68,466 |
34 |Bardhok Brozi Parku 78,832 (39,416) 39,416 |
| 35 Adrian Hasani Parku 57,324 (29,392) 27,932 |
36|Martin Hasani Parku 195,863 (97,932) 97,931 |
| 37 |Nikolin Perkeqi Parku 96,500 (48,250) 48,250
38 |Nikolin Perkeqi Parku 582,000 (291,000) 291,000
| 39|Mark Cara Parku 36,720 (18,360) 18,360
| _40|Preng Margjeci Parku 611,371 (305,686) 305,685

,%/
/



ALBBAKER sh.a ne Likuidim TIRANE
Shenime per Pasqyrat Financiare ge mbyllen me 31.12.2010

N.. | Emertimi Filiali Shuma | Provizioni Shuma e
debitore mbetur
41|Simon Ndoj Parku 410,450 (205,225) 205,225
42| Arben Gjoka Parku 11,350 (5,672) 5,678
~ 43|Shaban Hagka Parku 271,000 (135,500) 135,500
44 |Pjeter Shurbi Parku 131,969 - 131,969
45|Ded Nikolli Parku 6,904 - 6,904
46|Ded Arapi M.Rreshen 11,740 (8,218) 3,522
47 |Anton Kagcaorri M.Rreshen| 26,252,819 (13,126,410) 13,126,409
48| Te ndryshme M.Rreshen 30,881 (21,617) 9,264
~ 49|Gjergj Kola F.Arrez 11,392 (7,974) 3,418
50 Llesh Prendi F.Arrez 16,255 (11,379) 4,876
51|Ndue Rrasa F.Arrez 201,248 (100,624) 100,624
| 52|Rrok Paluca F.Arrez 83,170 (41,585) 41,585
| 53|Zef P. Pjetri F.Arrez 189,776 (94,888) 94,888 |
54|Firma "Peci " Puke F.Arrez 137,240 (68,620) 68,620
| 65|Kol M. Zefi F.Arrez 30,378 (15,189) 15,189 |
56|Dod Kola F.Arrez 110,563 (55,282) 55,281
| 57(Fran Tuci F.Arrez 2,475,628 - 2,475,628
| 58|Kujtim Ahmeti Golaj 11,481 (8,037) 3,444
| 59|Mustaf Gaxha Golaj 23,650 (16,555) 7,095
60|Ismet Kertolli Golaj 47 555 (33,289) 14,266
61|Hysni Jaku Golaj 20,484 (14,339) 6,145
~62|lbrahim Dauti Golaj 10,700 (7,490) 3,210
63|Zenel Doda Golaj 12,935 (9,708) 3,229
| 64/Sokol Lushi Golaj 39,270 (19,635) 19,635
~ 65|Besnik Jaku Golaj 14,944 (7,470) 7,474
66 |Pellumb Jaku Golaj 18,383 (9,192) 9,191
67|Zyber Rexha Golaj 25,400 (12,700) 12,700
68|Rasim Rexha Golaj 25,400 (12,700) 12,700
| 69|Sali Rexha Golaj 15,400 (7,700) 7,700
70[Sokol Rexha Golaj 14,209 (7,105) 7,104
| 71|Nezir Rexha Golaj 17,200 (8,600) 8,600
72|Feriz Vilaga Golaj 104,822 - 104,822
~ 73|Him Karakushi Golaj 70,491 - 70,491
| 74|Shaqir Jaku Golaj 59,919 - 59,919
75/Genci Jazxhi Korce 320,560 - 320,560
| 76|Jani Dapellari Korge 27,720 - 27,720 |
~_77|Begir Ymeri Lagi 364,850 (182,425) 182,425
78 |Nikoll Nishi Lagi 171,390 (85,695) 85,695
| 79/Gjyste Picaku Lagi 48,530 (24,265) 24,265
SHUMA TOTALE | 47,146,666 | (1 9,946,857)] 27,199,809




ALBBAKER sh.a ne Likuidim TIRANE
Shenime per Pasqyrat Financiare qe mbyllen me 31.12.2010

N [ Emertimi Filiali Shuma | Provizioni Shuma e
debitore mbetur
Llog. 467/1" Debitore te tiere" (5 )
Nr. | Emertimi Filiali Shuma | Provizioni Shuma e
debitore mbetur
11 Gjon Prenga Lac¢ Drejtoria 138,000 (96,600) 41,400 |
2/Firma " Tomiri " Drejtoria 400,200 (200,100) 200,100
| 3/Ndermarrja Gjeollogjike Rubik Repsi 30,371 (21,260) 9,111
4|Ndermarrja Celiceve Elbasan Repsi 20,000 (14,000) 6,000
5/Pjeter Gjon Ndreca Repsi 19,359 (9,680) 9,679
6|N.Gjeollogjike Rubik M.Rreshen 165,726 (116,008) 49,718
7|Oficina Makanike Shkoder M.Rreshen 143,788 (100,652) 43,136
8|Miniera Rreshen M.Rreshen 15,768 - 15,768
9|Uzina Prodhimit Mekanike Tirane F.Arrez 358,571 (251,000) 107,571 |
10,Uzina Elektromekanike Tirane F.Arrez 90,259 (63,180) 27,079
11|Ndermarrja Qymyr Gurit Valias F.Arrez 62,380 (43,666) 18,714
12|Ndermarrja Transportit Mjeteve Dt F.Arrez 101,405 (70,983) 30,422
13|Ndermarrja Prodhim Veshjeve Lus ~ F.Arrez 45,810 (32,067) 13,743 |
14|Ndermarrja Furnizimit Bujgesuse | F.Arrez 47,908 (33,536) 14,372
| 15|Ndermarrja Qymyr Gurir Mezez F.Arrez 60,000 (42,000) 18,000 |
| 16|Ndermarrje Mirmb.Rruga Elbasan|  F.Arrez 111,214 (77,850) 33,364 |
__17|Ndermarja Gjeologjike Kukes Golaj 97,277 (68,094) 29,183
18|Ramazan Aliaj Golaj Golaj 65,654 (45,958) 19,696
__19|Fatmir Kapica Golaj 43,767 (30,637) 13,130
20|Beq Brati Golaj 53,060 (37,142) 15,918
21|Mehmet Brati Golaj 93,439 (65,407) 28,032
22|Dan Brati Golaj 14,138 (9,897) 4,241
23|Halit Maci Golaj 55,642 (38,950) 16,692 |
| 24/Hamez Xhafa Golaj 17,174 (12,022) 5,152
| 25|Dan Rexha Golaj 28,520 (19,961) 8,559 |
_26|Halil Shatri Golaj 10,080 (7,056) 3,024
| 27|Rifat Shadri Golaj 120,815 (84,571) 36,244
| 28|Binak Dauti Golgj 164,312 (115,018) 49,294 |
29|lzet Magi Golaj 68,488 (47,942) 20,546
_30|Firma Gjon Gjonaj Puke Golaj 120,932 (60,466) 60,466
_ 31|Genci Jazxhi Korge 2,100 2,100
| 32|Ferrokromi Burrel [Lagi | 1,603,027 | - 1,603,027 |
[SHUMA TOTALE | | 4,369,182 | (1,815,703)| 2,553,479

2



ALBBAKER sh.a ne Likuidim TIRANE

Shenime per Pasqyrat Financiare ge mbyllen me 31.12.2010

Instrumente te tjera financiare jane paragqitur detyrimet ge i kane shogerise ish AKP per
shityjen e asaeteve te saj nga ana e tyre, ne momentin para fillimit te likuidimit

Llog. 462 "Kerkese per shitien e AQT ( 6 )

Nr. | Emertimi Filiali | Shuma [ Provizioni Shumae
debitore mbetur
1/Agjensia Kombetare Privatizim Reps 12,370 - 12,370
2l A KP Lezhe Reps 46,625 - 46,625
3| A K P Rreshen Parku 1,161,001 - 1,161,001 |
| _ 4 Miniera Bakrit rreshen M.rreshen 1,699,688 = 1,699,688
5| Dega AKP_Shkoder F.Arrez 201,735 - 201,735 |
6 /Agjensia Kombetare Privatizim|F.Arrez 231,300 - 231,300 |
7|Dega AKP  Kukes Golaj 184,448 - 184,448
__8|Dega AKP Korgé Korga 2,121,758 - 2,121,758
|SHUMA TOTALE | | 5,658,925 | - | 5,658,925
Llog 471 " Llogari ne pritje" (7))
N. | Emertimi Filialia | Shuma [ Provizioni Shuma e
debitore mbetur
| 1|Gezim Ndreca Repsi 887,144 - 887,144 |
2INikoll Prendi Repsi 14,837 - 14,837
_3|Kol Tusha Mag Rubik M.Rreshen 27,677 - 27,677
__4|Fran Tuci F.Arrez 665,011 - 665,011
| _5|Magazina Lak Rroshi F.Arrez 63,430 - 163,430
__6|Uzina Bakrit Lag Lagi 687,045,658 687,045,658 |
|SHUMA TOTALE [ | 688,703,756 | - | 688,703,756




ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare ge mbyllen me 31.12.2010

Inventari (8)
Te dhenat per inventarin paragiten si me poshte:

Inventari Shenime 31.12.2010 31.12.2009
Materiale te para 1.058.546 18 561 634
Materiale te tjera 69.225.321 55079 681
Materiale ndihmese 0 0
Lende djegese 56.930 58 533
Pjese nderrimi 0 7.316.305
Materiale te tjera 611.803 379 879
Inventari i imte dhe amballazhe 7.502.871 10.410.361
Prodhim ne proces 339.524 339525
Produkte te gatshme 37.490.709 50 742 657
Mallra per rishitje

Totali i Inventarit 78.455.471 91 806 393

Ne kete post paraqitet shuma e materialeve te para etj qe jane gjendje me 31.12.2010. Vleresimi i
tyre eshte bere me ¢gmim blerje. Shogeria ndjek metoden e inventarit te vazhdueshem.(Per daljet
perdoret metoda FIFQ )Ne magazine ka giendje materiale stoge dhe me qgarkullim te ngadalshem.
Ne postin te tjera gjendje inventari paraqitet vlera e inventarit te imte ne magazine.

Mbi levizjet e AAM (9)

Gjate vitit kemi patur pakesime te AAM per efekt te shitjes se mjeteve te transportit, shitjes
makinerive e paisjeve dhe te nxjerrjes jashte perdorimit te makinerive e paisjeve etj.

-Ne zerin Toka (truall) pakesimi prej 288.000 leke vjen nga shitja e nje ndertese dhe truallit ne
Filialin Korge.

- Ne zerin Ndertesa e ndertime kemi nje pakesim gjithsej prej 37.922.007 leke nga te cilat
3.224.712 leke eshte vlefta kontabel ¢ nje ndertese te shitur me ankand dhe 34.697.195 leke jane
vlefta e ndertesave e dhene ne kongesion.

-Ne zerin makineri e paisje ka nje pakesim 6.247.311 leke leke i cil vjen nga dhenie ne
koncesion per 1.721.718 leke, nga nxjerrja jashte perdorimit me vleften prej 1.242.461 leke dhe
pakesime te tjera e demtime per 3.2853.132 leke, per te cilat eshte percaktuara pergjegjesia.

- Ne zerin Mjete Transporti kemi pakesim ne vleften 32.619.768 leke nga e cila nga shitja e
mjeteve te transportit per 16.264.011 leke dhe nga nxjerrja jashte perdorimit e tyre per 16.355.757
leke.

Amortizimi ( 10)
Amortizimi eshte i llogaritur duke u mbeshtetur ne Ligjin nr.8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi
te ardhurat™,

Shuma vjetore e amortizimit eshte pasqyruara ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte
29.955.690 leke.Per AAM e dala nga qarkkullimi, amortizimi eshte llogaritur deri ne muajin e
kryerjes se veprimeve te tyre per hegjen nga kontabiliteti. se bashku me vleren kontabel dhe
amortizimin ¢ akumuluar . Per disa AAM te cilat rezultojne te amortizuara plotesisht dhe ato
giendje ne magazine nuk eshte llogaritur amortizim.

Per AAM te dhena ne koncesion nuk eshte Hlogaritur amortizimi
Te dhenat per levizjet e A AM dhe amortizimit te tyre per vitin 2010 jepen ne pasqyre:



ALBBAKER sh.a ne Likuidim TIRANE

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E A A M.ME VLEREN BRUTO PER vitin 2010
Gjendja ne ohtesa gjate ushirimit Faksime gjate ushirimit Gjendja

Nr, Emertimi celje te Kontri]  blere shtesa 1. [diftep] Gjithsg] shifje nxjerre paksim [ Sistemime | Transferim Gjithse] ne mbyllje

ushtrimit | Transferime sistemime j.perd. te tiera koncesion te ushtrimit
1[Toka,troje,terene| 217,691,208 | - - 1,704,000 - 1,704,000 288,000 - - 420,800 | 19,641,280 | 20,350,080 199,045,128
U.B.Rubik 43,158,080 - 420,800 420,800 42,737,280
M.B.Reps 32,163,040 1,704,000 1,704,000 - 33,867,040
M.B. F._ Arrez 1,967,040 - - 1,967,040
M.B.Golgj 66,096,960 - 288,000 19,641,280 | 19,929,280 46,167,680
M.B Korge 30,955,528 - p - 30,955,528
M.B.Shkoder 13,411,040 - = . 13,411,040
U. Bakrit Lag 29,939,520 - - 29,939,520
Z|Ndertesa 1,366,748,932 | - - - - - 3,224,812 - - - 34,697,195 | 37,922,007 1,328,826,925
U.B.Rubik 269,876,569 - - 269,876,569
. |M.BReps 238,814,708 - - 238,814,708
M.B"F Arrez 25,395,889 = - 25,395,889
| |M.B.Golgj 54,908,583 - 34,697,195 | 34,697,195 20,211,388
M.B Korce 128,950,087 - 3,224,812 3,224,812 125,725,275
M.B.Shkoder 182,698,220 . - 182,698,220
Uzina Bakrit Lag 466,104,876 - - 466,104,876
J|Ndert.dhe inst.fe 46,315,920 | - - - - = - u - p - = 46,315,920
M.B.Reps 46,315,920 = - 46,315,920
4|Inst.tek.makineri,pai 605,215,557 | - - 50,385 - 50,385 - 1,242,461 [ 3,218,623 64,509 | 1,721,718 6,247,311 599,018,631
U.B.Rubik 433,467,515 50,385 50,385 34,102 882,440 30,421 955,963 432,561,037
M.B.Reps 102,085,598 = - 102,085,598
M.B. F.Arrez 4,914,495 - 584,582 | 2,336,183 2,920,765 1,993,730
M.B.Golgj 3,216,700 - 578,853 25,088 1,721,718 2,325,659 891,041
M.B.Korge 38,873,974 = - 38,873,974
M.B.Shkoder 8,891,775 - 44,924 44,924 8,846,851
Uzina Bakrit Lag 13,765,500 - - 13,765,500
o|Mjete transporti 105,734,380 [ - - - - - 16,264,011 | 16,355,757 - - - 32,619,768 73,114,612
Drejtoria 4,530,490 - 4,130,490 4,130,490 400,000
U.B.Rubjk 9,813,539 - 6,029,753 6,029,753 3,783,786
M.B.Reps 47,732,555 . 3,745,758 3,745,758 43,986,797
M.B'F. Arrez 21,916,258 - 1,378,515 1,551,067 2,929,582 18,986,676
M.B.Golgj 12,762,700 - 8,855,743 2,528,442 11,384,185 1,378,515

| |M.B.Korge - - - -
M.B.Shkoder 4,578,838 - ) 4,578,838

!Uzina Bakrit Lag 4,400,000 - 4,400,000 4,400,000 -
6[Paisje zyre dhe | 5,593,381 - 259,087 - - 259,087 - - - 50,385 - 50,385 5,802,083
Drejtoria 2,147,469 259,087 259,087 - 2,406,556
.B.Rubi 1,734,825 5 50,385 50,385 1,684,440
| MB_F. Arrez 1,299,780 - = 1,299,780
M.B.Golg] 146,463 - - 146,463
| |IM.B Korge 245,068 - » 245,068
| [M.B.Shkoder 19,776 - - 19,776
8|Ne proces dhe pd 251,745,753 | - - = = = z - - % . E 251,745,753
| U.B.Rubik 100,885,910 , - - 100,885,910
M.B.Reps _ | 127951039 | 2 - 127,951,039
M.B. F. Arrez _, 22,908,804 | . ! - 22,908,804
SHUNMA [ 2589,045,731 | - 259,087 | 1,754,385 - 2,013,472 | 19,776,823 | 17,598,218 | 3,218,623 | 535,604 56,060,193 | 97,189,551 2,503,869,052




Albbaker sh.a ne Likuidim Tirane
PASQYRA E AMORTIZIMIT e AAM TE SHOQERISE VITI 2010

NN

Gjendja ne Shtesa gjate ushtrimit Paksime gjate ushtrimit Gjendja
Nr| Emertimi celie te Plotte | Amortizimi [ Shtesa te Gjithsej Elem.te Elemente nxjerre paksime |[Gjithsej ne mbyllje
ushtrimit me rivlg vjetor tiera kalne konc. | te shitur, j-perd. te tjera te ushtrimit
1|Toka,troje,terene -
2|Ndertesa 1,111,253,634 - 12,358,989 - 12,358,989 | 26,565,822 | 2,390,588 - - 28,956,410 | 1,094,656,213
U.B.Rubik 232,617,386 1,862,959 1,862,959 - 234,480,345
| |[M.B.Korge 71,229,827 2,864,623 2,864,623 2,350,588 2,390,588 71,703,862

M.B.Reps 179,678,754 2,956,798 2,956,798 - 182,635,552

M.B.F Arrez 22,152,948 162,147 162,147 - 22,315,095

M.B.Golaj 43,744,696 163,808 163,808 | 26,565,822 26,565,822 17,342,682

 |M.B.Shkode| 126,630,925 2,803,365 2,803,365 - 129,434,290
U.B.Lag 435,199,098 1,545,289 1,545,289 - 436,744,387
3|Ndert.dhe if 46,315,920 - - - - - - . - - 46,315,920
M.B.Reps 46,315,920 - - 46,315,920
4|Inst.tek.mal 509,306,624 - 14,980,604 46,355 | 15,026,959 | 1,577,525 - 1,137,071 | 2,567,356 5,281,952 519,051,631
U.B.Rubik 363,531,037 9,453,367 46,355 9,499,722 32,709 738,405 771,114 372,259,645
M.B.Korge 31,810,270 1,392,741 1,392,741 - 33,303,011
| |M.B.Reps 87,628,355 2,891,449 2,891,449 - 90,519,804

M.B.F Arrez 4,217,911 55,845 55,845 520,816 | 1,828,951 2,358,767 1,914,989
| |M.B.Golaj 2,275,709 604,501 604,501 1,577,525 530,052 2,107,577 772,633
. |M.B.Shkode| 7,187,297 340,810 340,810 44,494 44,494 7,483,613

U.B.Lag 12,556,045 241,891 241,891 - 12,797,936
5[Mjete trans 88,458,476 - 2,473,545 - 2,473,545 - 14,464,038 | 14,872,707 - 29,336,745 61,595,276

U.B.Rubik 8,353,634 33,485 33,485 4,737,272 4,737,272 3,649,847

M.B.Korge - - - -

M.B.Reps 37,358,449 2,025,725 2,025,725 3,500,276 3,500,276 35,883,898

M.B.F Arrez 19,494,329 108,345 108,345 1,282,176 | 1,392,373 2,674,549 16,928,125

M.B.Golgj 12,092,477 11,348 11,348 8,444,590 | 2,326,110 10,770,700 1,333,125

| |M.B.Shkode 3,472,295 221,309 221,309 - 3,693,604

Drejtoria 3,877,903 73,333 73,333 3,844,559 3,844,559 106,677

U.B.Lag 3,809,389 - 3,809,389 3,809,389 #
6|Paisje zyre 5,042,569 142,552 - 142,552 - - - 46,355 46,355 5,138,766

| |U.B.Rubik 1,646,192 16,920 16,920 46,355 46,355 1,616,757

M.B.Korge 245,068 - - 245,068

" IM.B.Reps = - = -
M.B.F. Arrez 1,256,777 2,150 2,150 = 1,258,927
_ |[M.B.Golgj 139,380 ! - - 139,380

M.B.Shkode; 18,752 205 | 205 - 18,957

U.B.Lag - . -

Drejtoria 1,736,400 123,277 123,277 £ 1,859,677
7|Te tjera ne s - - = .
8|Ne proges d - - - .

SHUMA | 1,760,377,223 - 29,955,65. | 46,355 | 30,002,045 28,143,347 | 16,854,626 | 16,009,778 | 2,613,711 63,621,462 | 1,726,757,806




ALBBAKER sh.a ne Likuidim TIRANE

Shenime per Pasqgyrat Financiare ge mbyllen me 31.12.2010

Huate dhe parapagimet ( 11)

Detyrimet ne fund te vitit rezultojne ne shumen 488.044.978 leke

Huate dhe parapagimet afatshkurtera jane ne shumen 262.843.859 leke dhe huate afatgjata
ne shumen prej 225.201.118 leke. Peshen me te madhe e zene furnitoret e krijuar para

transformimit te shogerise ge u perkasin viteve 1996 deri 1998.

Gjendja ne pasqyrat financiare perputhet me inventarin analitik te tyre. Shumica e ketyre
detyrimeve nuk jane te pagueshme per shkak te paaftesise financiare te shogerise.
Ne menyre analitike lista paragitet si me poshte:

Llogaria 401 "Furnitore"

Nr. Emertimi Filiali S h um a |{Shenime
kreditore
1|Firma "Varvara" Tirane Drejtoria 158,392
2|Firma "Muho Meli" Drejtoria 483,777
3|Firma "Cara" Rreshen Drejtoria 12,632
4|Firma"Dejani" Drejtoria 26,618
5|Firma "Albos" Drejtoria 127,547
6|Firma "Armeda" Drejtoria 468,000
7 |Filiali Telekomit Tirane Drejtoria 4,069,997
8|Petrol Impeks Tirane Drejtoria 67,500 ]
9|Fran Vokrri Rubiku 44 683
10 Kantjeri | nderimeve industriale Lag Rubiku 2,563,686
11|Reparti 4186 Polican Rubiku 4,235,368 |
12/NFIM Durres Rubiku 249 555
13 |Instituti | studim projektimit Tirane Rubiku 56,783
14 |Ndermarrja e shpernd.pyjore Lezhe Rubiku 92,005
15|Nd.Gjeologjike Puke Rubiku 41,820 d
16|Dega policise rrugore Pogradec Rubiku 49,000
17 |Petrol Impeks Tirane Rubiku 1,260,633 By
18|Uzina PVC Viore Rubiku 3,409,005
| 19|Policia tatimore Tirane Rubiku 25,300 i
20|Firma Drini sh.p.k Lezhe Rubiku 62,249 B
21|Uzina e lendeve plasese Elbasan Rubiku 55,356
22/ D.SH.K Lag Rubiku 9,690,866
23|NPC Elbasan Rubiku 1,145,864
| 24|Uzina e ferrokromit Burrel Rubiku 11,675,721 -
25|UPNA Tirane Rubiku 57,000
| 26|Sh.p.k Paima Rubik Rubiku 14,400
27|D.SH.K Tirane Rubiku 1,821,678
28 |Fabrika e oksigjenit Shkoder Rubiku 35,190
| 29|Albkromi Durres Rubiku 19,911,636 |
| 30|Fabrika e cimentos Fushe Kruje Repsi 643,257
| 31|Oficina mekanike Peshkopi Repsi 221,845
32|Nd/ja Rruga ura Rreshen Repsi 91,600
33|Kombinati metalurgjik Elbasan Repsi 3,698,549




ALBBAKER sh.a ne Likuidim TIRANE
Shenime per Pasqyrat Financiare ge mbyllen me 31.12.2010

Nr. Emertimi Filiali S h um a [Shenime
kreditore
34 |Rep.ush. 7306 Tirane Repsi 60,000
35 |Kombinati | autotraktoreve Tirane Repsi 1,989,821
36 |Miniral impeks Fier Repsi 92,000
37|Uzina e sodes Viore Repsi 81,200
38 |Uzina mekanike bujgesore Durres Repsi 750,664
39 Frigoriferi Rreshen Repsi 146,485
40|Nd/ja Tregtare Rreshen Repsi 108,568
41N F P Rubik Repsi 150,186
42|Sh.A. Ndertim montim Tirana Repsi 596,700
43|ltal Sh.p.k. Tirane Repsi 388,312
| 44|Uzina elektromekanike Tirane Repsi 58,989
45|Nd/ja e metaleve Tirane Repsi 62,244
| 46|Baza e furnizimit Rreshen Repsi 341,870
47 |Firma Varvara Tirane Repsi 46,000
48|Autoimp Durres Repsi 260,684
49 |Firma Trebeshina Tirane Repsi 336,000
| 50|Uzina mekanike Shkoder Repsi 283,634
51|Asllan Sula Fushe kruje Repsi 45,620
52 |Nikolin Preci Repsi 12,000
53 |Firma Kadiu Lezhe Repsi 149,720
54|Naim Fatkoja Repsi 33,365
~_ 55|Mark Gjeci Repsi 616,900
56 |Pashk Nikolli Repsi 3,700
57 |Aleksander Tusha Repsi 3,600
58|Shpetim Ukaj Repsi 29,000
59 |Mehill Ndue Lleshi Repsi 2,159,200
60|Firma Hoxha Repsi 70,000
61 |Vladimir Tusha Repsi 14,000
62 |Fature u. prokurori Repsi 9220
63| Telekomi Reshen Repsi 138,724
| 64|Nd/ja e ujrave Rreshen Repsi 398,549
65 |Parku Urban Tirane Parku 72,065
66 |Rezerva Shtetrore Rreshen Parku 237,399
67 |Ndermarrja Elektrike Puke Parku 204,840
68 |Telekomi Rreshen Parku 41,191
69 |Posta Rreshen Parku 2,035
___70|Firma " GAVEX" sh.p.k Tirane Parku 818,920
71| Te tjera Parku 12,294
| 72|Firma " Zezairi Lezhe M. Rreshen 20,940
| 73|Firma " M Lleshi" Lag M. Rreshen 1,034,040
| 74|Firma Kacorri Rreshen M. Rreshen 7,000
| 75|N Gjeollogjike Rubik M. Rreshen 7,280
| 76|Frigoriferi Rreshen M. Rreshen 66,620
77 |Uzina Mekanike Elbasan M. Rreshen 539,025
78|Zef Tuci M. Rreshen 5,250
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Nr. Emertimi Filiali S h um a |Shenime
kreditore
79|Dega e Karburantit ARMO M. Rreshen 2,077,750
80 |Firma Bellakom Durres M. Rreshen 819,898
81|Te tjera M. Rreshen 180,000
82|NM Rruga Fushe Ares F.Arrez 134,838
83|Nd.Pyjore Fush Ares F.Arrez 51,536
84 |Dega e karburantit Puke F.Arrez 2,229,501
85|Qenda ekonomike shendetesore Puke F.Arrez 315,376
86 |Uzina e telave Shkoder F.Arrez 3,553,006
| 87|Uzina Drini Shkoder F.Arrez 200,360
88|N P Metalike Shkoder F.Arrez 90,258
89|Uzina elektromekanike Shkoder F.Arrez 260,860
90|N. Bazes Tubave Patos F.Arrez 36,639
91|Uzina Mekanike Patos F.Arrez 38,850
92 |Miniera e kromit Bater F.Arrez 49090
93 |N. Ferrokromit Burrel F.Arrez 323,754
94|Uzina e baterive Berat F.Arrez 156,955
95|N P Veshjeve Berat F.Arrez 929,200
96 |Rep.Usht. 9136 Polican F.Arrez 508,590
97 |Fabrika e ¢cimentos Fushe Kruje F.Arrez 573,834
| 98|Uzina Dinamo Tirane F.Arrez 576,300
| 99 Ins.St. Projekt.T. Kimise Tirane F.Arrez 14,382
100 |Kombinati | autotraktoreve Tirane F.Arrez 7,508,582
| _101|N/ja e gazogjenit Tirane F.Arrez 55,800
| 102|Uzin elektroteknik Tirane F.Arrez 283,696
103 |Uzina p. Kimike Tirane F.Arrez 1,164,102
| 104|N T P nderimit Tirane F.Arrez 1,439,275
105 |Nd/ja energjetike Tirane F.Arrez 165,479
| _106|Ins.St. Projekt. Tirane F.Arrez 195,244
107 |UEM Tirane F.Arrez 223,071
108 NFIME Durres F.Arrez 17,254,417
| 109/Albkrom Durres F.Arrez 2,625
110|Minergo impeks Durres F.Arrez 1,799,346
| 111|Uzina Mekanike Bujgesore Durres F.Arrez 3,784,125
| 112|Nd/ja e gomes Durres F.Arrez 630,276
| _113|N T Pjese nderimi Durres F.Arrez 126,221
__114|Uzina mekanike Elbasan F.Arrez 2,442 192
115|Rep.Usht. 6959 Elbasan F.Arrez 1,302,496
116|N.Sh. Pjese nderimi Elbasan F.Arrez 645,545
| 117|N.P. Gazogjeni Elbasan F.Arrez 40,000
118 |Fabrika e oksigjenit Elbasan F.Arrez 44,643
| 119|Fonderia Vlore F.Arrez 548,137
| _120|Miniera e kromit Bajram Curi F.Arrez 9,248
121|Uzina mekanike Kukes F.Arrez 1,213,980
122 |Firma Pjetri Fushe Ares F.Arrez 153,000
123|Firma Kola Nd/ja Kuge Puke F.Arrez 2,486
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Nr. Emertimi Filiali S hum a [Shenime
kreditore
124 |Ludovik Prenga Fushe Ares F.Arrez 137,650
~ 125|Anton Dogi Fushe Ares F.Arrez 246,250
126|Firma Ingel Shkoder F.Arrez 1,034,598
127 |Firma Lleshi Lag F.Arrez 349,533
128|Firma Vojsava Tirane F.Arrez 350,000
129|Firma Gavax Tirane F.Arrez 550,444
| 130|Firma Kreko Tirane F.Arrez 1,250,000
131 |Firma Diana Tirane F.Arrez 20,000
132|N N Metalifer Tirane F.Arrez 6,489,748
133|Firma Perparimi Puke F.Arrez 4,051,158
134|Firma Gjoka Puke F.Arrez 30,852
135|Reparti 6959 Elbasan Golaj 1,904,370
136|Kombinati | gelikut KAT Tirane Golgj 977,060
137 |Uzina e gizes KAT Tirane Golaj 59,940
138|Kombinati metalurgjik Elbasan Golagj 1,209,240
139|Minergoimpeks Durres Golaj 1,149,383
140|Uzina mekanike bujgesore Durres Golgj 203,622
141|Miniera e kromit Prenjas Librazhd Golgj 57,208
142 |Miniera e kromit Kam Tropoje B.Curri Golaj 214,029
143|Uzina gjeologjike Tirane Golgj 138,308
144 |Dega e shitjes karburantit Has Golaj 859,108
| 145|Firma Dardania Has (Rame Sheta) Golaj 2,300
146|Miniera e nikelit Prenjas Korcé 200,008
147 |Uzina mekanike Korce Korgé 154,739
148|Nd/ja Gjeologjike Korce Korgé 52,221
149|Uzina e instrumentave Korce Korgé 12,360
150|Uzina traktori Tirane Korgé 366,680
151 Metalike Tirane Korgé 12,875
152 |Shtypshkronja Korce Korgé 16,045
153|Uzina e lendes plasese Elbasan Korgé 390,620
154 |blerje me leke ne dore Korgé 86,233
~ 155|Nd/ja elektrike Shkoder Shkoder 43,152
156 |Hekurudha Shkoder Shkoder 6,631,984
| 157 |Karburanti Shkoder 550,450
158 UMB Korce Shkoder 152,852
159|Uzina e celikut Elbasan Shkoder 279,050
160|Firma Maka Shkoder 251,568
| 161|Ish punonjes (vendime gjykate) Shkoder 964,392
162/PV C Vlore Lagi 966,944
163 |Albkrom Tirane Lagi 5,674,735
164 |N Kuarceve B.Curri Laci 633,650
| 165|Uzina Mekanike Elbasan Laci 89,000
166 |Elektriku Lag Lagi 62,105
167 |U Mekanike Shkoder Lagi 33,360
168|Oficina Makanike Durres Lagi 92,600
169|Uzina e Celikut Tirane Lagi 8,000
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/

Shogeria "Albbaker" sh.a ne Likuidim ka shume vite ge eshte me humbje.
Shoqeria ka kaluar ne likuidim ge ne vitin 2004.

4

Nr. Emertimi Filiali S h um a (Shenime
kreditore
170|N Farmacive Tirane Laci 52,306
171|Minergo Impex Durres Laci 266,708
| 172|Uzina Petezimit Elbasan Lagi 193,658
173|Agjensia Tirane Lagi 14,668
174 |Kantjeri Detar Durres Laci 385,589
 175|Porti detar Durres Lagi 22,575
176 |Firma Hoxha Lag Laci 94,802
__177|Firma Metali Durres Lagi 97,071
178 SHPK Durres Lagi 24,895
|SHUMA TOTALE [ 173,391,023]
TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE ( 12)
i Llog. 424. Personeli depozita
Nr. Emertimi Filiali S h u m a |Shenime
kreditore
1/Gjon Gjoni Parku 48,612
2|Ndue Gjura Parku 5,120
I 3|Tonin Legisi Reps 15,301
4/Pashk Ndrec Doda Reps 700
5/Preng  Gjon  Gjergji Reps 3,200
6 |Nikoll Prendi page Reps 11,040
| 7|Personeli M.Rreshen 184,881
8|Gjovalin Toma F.Arrez 9,990
SHUMA TOTALE 278,844
|DETYRIME TATIMORE (13) |
Detyrimet tatimore gjithsej jane 3 001 691 leke
Detyrimet e mbetura tarimore jane
Llog. 431 " Sigurime shogq. e shendetsore”. 1,968,300
’Llog.442. "Tatim mbi te ardhurat" | 261,200
Llog. 445 "Tatim mbi vleren e shtuar” ‘ 264,751
Llog.447 "Tatime taksa te tjera" l 16,000
Llog 444 Tatim mbi fitimin 0
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Detyrime te tjera ndaj kreditoreve te tjere (14)

Llog. 467/2 " Kreditore te tiere"

Lista analitike e ketyre kreditoreve paragitet si me poshte:
Nr. Emertimi Filiali S h um a [Shenime
kreditore
1|Firma KURUM Elbasan Drejtoria

522 564 B

| 2|Rajoni hekurudhor Durres Drejtoria 1,689,120 o
____3|Versamento Arsenji 213,882 o
| 4/Agj.Dog. Ekspres Albania 18626 USD Drejtoria 1,937,104 -
| 5|Agj.Dog. Ekspres Albania (T,dog + TVSH) 'ErejtoriaJ 509,134| N
| ___6/Ndue Gjon Perlesi Rubiku/ 46100
[ 7|Pal _ Gjin Ndoj Rubiku 1840
| 8|Ndermarrja Ujesjellesit Rubik Rubiku 9,275,060 ]
| 9|Ndermarrja Elektrike Rreshen Rubiku 161,718 o
| 10/Abaz  Marku  Rubiku] 4,960 B
| __11)Nikoll Gjin Ndoj Rubiku| 375] -
| 12|Gjok Geg Pjetri Rubiku| 650 N
| 13|Nikoll Kodra Rubiku] 1,420 ]
| ___14]Arjan  Lleshi Rubiku 2,392 N
15|Vasil  Gijini Rubiku 440 ]
| 16|Ndermarja Ujesjellesit Lezhe Rubiku 310,800 -
17|Dega e Sigurimit te Pasurise Rreshen Rubiku 23,018 -
| 18] Firma "Nikoll Sokoli " Rubiku 15,620 .
| 19|Firma GSL Malto Tirane Rubiku 1,499,700 N
| 20|Firma RIBEK Rubiku 1,312,550
21| Takse sindikate Rubiku 2,540 B
___22|Polici Private Tit 04 Rubiku 125742
| 23|Pal Fusha Vendim gjykate Rubiku| 268500 ]
| 24|Viktor Vuka (Vendim Gjykate) Rubiku 402,212
| 25|Mark  Doda ( Vendim Gjykate) Rubiku 473,788 o
| 26|Fran Ndoj Rubiku 29,866 n
| 27|Pashk Ndrec  doda Reps 700 -
| __28/Preng  Gjon Gjergji Reps 3,200 B
| 29|Ndue  Pal Gjoka Reps 3,600 p
__30/Ismail Uka Reps 12,600 k
31|Martin ~ Zef Prenga Reps 780 -
32/Tonin  Preng  Nikolli Reps 2,500 ]
33|Sindikata e Minatoreve Reps 13,680 o
| 34|Nikoll Dogi ( vendim gjykate) Repsi 380,000 o
| 35|Ndrec Bardhi  ( Vendim Gjykate) Repsi 648,961 o
___36/BKT Tirane M.Rreshen 5,000 -
| 37|N. Elektrike Rreshen 6,347 e
|__38/N.Komunale Rrreshen w 2,033,265 -]
___39/Filiali Albtelecom Rreshen 145,212 ]
40/Ded Tusha M.Rreshen 29,016
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Nr. Emertimi Filiali S hum a (Shenime
kreditore
| 41|Ndue Gijini M.Rreshen 3,546
| 42|Fran Ndoi M.Rreshen 31,200 B
43 Fran Ndrea V. gjykate M.Rreshen 1,152,596 |
44 Paga punonjesish M.Rreshen 125,272 B
|___45| Miniera Rreshen M.Rreshen 1,699,688 n
46 |Parku i Mallrave F.Arrez F.Arrez 280,408
47 Ndermarrj ae postave Puke F.Arrez 6,847
48| Albtelekom Puke F.Arrez 450,845
49|Pal Ndreca F. Arrez F.Arrez 120,000 -
S0|Firma "Perparimi " Puke F.Arrez 285,713
| 51|Firma " Gjini " Puke F.Arrez 323,850
| 52|Ndermarrja e Ujrave Krume Golaj 32,332
53|Policia Private (Ram Muhadri) Golaj 300,000
54 |Hysen e Bajram Dida ( V.Gjykate) Golaj 1,727,100 |
55Sami Xhepexhia (V. Gjykate) Golaj 174,200 L
56|Agron Lala V.Gjykate) Golaj 69,684
57|Sadri Jaku etj V. Gjykate Golaj 120,948
| 58|Shpend  Jaku v.Gjykate Golaj 68,182
59 Skender Dauti V. Gjykate Golaj 891,852
60|Zeqir Xhafa  v.gjykate Golaj 1,416,996
61|Mustaf Xhafa  v. gjykate Golaj 853,788
62 Firma "Vellazeri Has " Dem Gaxha Golgj 436
63|Riza  Kastrati Golaj 3,040 -
| 64|Shkelzen Xhebexhia Golaj 640
65 (Elmi Qarri Golaj 2,339
| 66/Ram Kastrati Golaj 11,554
| 67| Xhelil Sokoli Golaj 605
68|Dega e Karburantit Sokol Peka “olaj 19,200 o
69 Vendime Gjykate Lac Lac 47,343,709
70/Sindikate Lag Lagi 77,980
71|Mardhenie me filialet Lagi 6,075,925

|SHUMA TOTALE

85,754,941|

Parapagimet e arketuara ( 15)

Ne kete llogari jane paragitur parapagimet e arketuara n

blerje te ndryshme

Ne menyre te analizuar ato paragiten si me poshte:

ga subjekte te ndryshme per

11Gjok  Kola Drejtoria 120,000
2|N.Prodhimeve Karbonike Elbasan Drejtoria 233,000
3 Petrit Lleshi Drejtoria 122,800
4 Jorgo Topalli Drejtoria 433,000

|SHUMA PARAPAGIME | | 908,800|
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Nr. Emertimi

Filiali

S h um a [Shenime

kreditore

HUA AFATGJATA (16)

Huate afatgjata perfagesojne kredite e marrra n
apo subjekte te tjera. Per huate apo dertyrimet
rivieresim i i tyre me kursin e Bankes se Shqip
diferencat e rezultuara jane paragqitur ne rezult
Ne menyre analitike keto detyrime paragqiten si

atin e shogerise per vitin 2010.

me poshte:

ga shogeria nga bankat e nivelit te dyte
e tjera ne monedha te huaja eshte bere
erise me daten 31.12.2010 dhe

Llog. 163 "Hua nga Bankat"
| 1) Banka Kombetare Tregtare Tirane ~ |Drejtoria 26,824,407
| __|Kredia Italiane 183990.17 € 25,532,270 B
| |Interesat e kredise 9311.36 € 1,282,137/ o
___ 2| Agjensia e Trajtimit te Kredive Drejtoria | 76,097,081 |
Shuma e kredise 45,000,000
Interesat deri me 31.12.2001 31,097,081 e
SHUMA 102,921,488
——— | 2 .
Llog. 168 "Te tiera hua e detyrime” (17
| 1| Minergo Impex Tirane Drejtoria 62,998,830
| Hua ne leke 10,000,000
Hua ne USD 547000 52,998,830 ]
| 2| Albkromi Tirane Drejtoria 12,280,800)
Hua ne leke 12,000,000| -
| | Huane USD 2700 280,800 o
3| Albpetrol Fier Drejtoria 11,000,000 - 7
| 4| Albtelekom Tirane Drejtoria 15,000,000
5 #Arbtransporﬁ Tirane |Drejtoria 21,000,000
SHUMA 122,279,630




ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare ge mbyllen me 31.12.2010

Kapitali themeltar (18)
Kapitali aksionar eshte 2.871.317.000 leke per 2.871.317 aksione.

Fitime ose humbje te mbartura (19)
Humbja e mbartur pasqyrohet ne bilanc me vleren —1.782.299.427 leke , qe perfageson humbjen
¢ mbartuar ge nga transformimi i shogerise qe nga viti 1998..

Fitmi ose humbje te ushtrimit (20)

Humbja e ushtrimit pasqyrohet ne bilanc me vleren 61.961.443 leke, qe perfageson humbjen e
shogerise per periudhen ushtrimore 1 Janar2010 deri 31 Dhjetor 2010.

Te dhena te hollesishme per te ardhurat dhe shpenzimet jepen ne pasqyren bashkelidhur.

Rezultati Monedha 31.12.2010 31.12.2009
Humbja leke - 61.661.443 - 99779 053
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